



TRANSPARENCY INTERNATIONAL-PAKISTAN

4-C, Mezzanine Floor, Khayaban-e-Ittehad, Phase VII,
Defence Housing Authority, Karachi.
Tel: (92-21) 35390408, 35311897-8,
Fax: (92-21) 35390410
E-mail: ti.pakistan@gmail.com
Website: www.transparency.org.pk

9th February, 2017

TL17/0902/1A

The Principal,
Govt. M.A.O College,
Lahore.

**Sub: Violation of Punjab Procurement Rules 2014, The Principal, Govt. M.A.O College,
Lahore's Short Tender Notice for Construction of College Canteen/ Student Centre.**

Dear Sir,

This is with reference to Govt. M.A.O College, Lahore's Short Tender Notice published in daily "The Nation" on 8th February, 2017. It is observed that the advertisement is in violation of the Punjab PRA 2014.

As per advertisement, the submission date for bids is given as 16-02-2017 while the opening dates for bids is given as 27-02-17. It is violation of Punjab Procurement Rules 2014, Rule 30(1). Stated as under;

30. Opening of bids.- (1) The date for opening of bids and the last date for the submission of bids shall be the same; and, bids shall be opened at the time specified in the bidding documents which shall not less than thirty minutes after the closing time for the submission of bids.

The above information is forwarded for the purpose of avoiding mis-procurement charge under Rule No 69, and with request to re-invite the tender under the prescribed procedures or issue a corrigendum and extend date accordingly.

Transparency International Pakistan is striving for across the board application of Rule of Law, which is the only way to stop corruption.

With Regards,


Sohail Muzaffar
Chairman

Copies forwarded for the information with request to take action under their mandate to:

1. Chief Minister, Government of Punjab, Lahore
2. Director General, NAB, Lahore.
3. Chief Secretary, Government of Punjab, Lahore.
4. Registrar, Lahore High Court, Lahore.
5. Managing Director, Punjab PRA, Lahore.

The Nation

گورنمنٹ ایم اے او کالج، لاہور
فون نمبر: 042-37243897

شارٹ ٹینڈر نوٹس

برائے تعمیر کالج کینٹین رسٹوڈنٹ سنٹر (B.O.T کی بنیاد پر)

گورنمنٹ ایم اے او کالج لاہور کو BOT کی بنیاد پر کالج کینٹین رسٹوڈنٹ سنٹر کی تعمیر کیلئے انکم ٹیکس اور سیلز ٹیکس کے محکمہ میں رجسٹرڈ خواہشمند پارٹیاں اپنی سربراہ پشکس بذریعہ کوریئر 2-2-2017 بوقت 16-30 بجے سے پہلے رجسٹر آفس میں جمع کروائیں۔

ٹینڈر فارم مورخہ 27-2-17 بوقت 12-30 بجے تمام ٹینڈر دہندگان کی موجودگی میں کھولے جائیں گے۔
ٹینڈر فارم بمعہ قواعد و ضوابط رجسٹر آفس سے 15 دن کے اندر اندر مورخہ 27-2-2017 بوقت 12-00 بجے تک بعوض 500/- روپے ناقابل واپسی حاصل کئے جاسکتے ہیں۔

Specification برائے تعمیر کالج کینٹین رسٹوڈنٹ سنٹر BOT کی بنیاد پر

- 1- کینٹین کا تعمیر شدہ رقبہ کم از کم پانچ مرلہ ہوگا۔ 2- کینٹین کی مدت چار سے سات سال تک ہوگی۔ 3- کینٹین میں کھانے پینے کی اشیاء اور صفائی کے انتظامات نوڈ اتھارٹی حکومت پنجاب کے قواعد و ضوابط کے عین مطابق ہوں گے۔ 4- کینٹین کی بلڈنگ کا نقشہ کالج کے عمارتی ڈیزائن کے مطابق ہوگا۔ 5- فروخت ہونے والی اشیاء کی قیمتوں کا تعین کالج کینٹین کی نگرانی میں مارکیٹ نرخ کے مطابق مقرر ہوگا۔ 6- کینٹین کی بلڈنگ کا تعمیراتی معیار حکومت پنجاب (بلڈنگ ڈیپارٹمنٹ) کے مطابق ہوگا۔ 7- کینٹین انتظامیہ نظم و ضبط برقرار رکھنے کی پابند ہوگی اور کسی بھی غیر اخلاقی حرکت کی ذمہ دار ہوگی۔ 8- معاہدہ کی مدت Contract ختم ہونے کے بعد تعمیر شدہ کالج کینٹین بلڈنگ کالج کی انتظامیہ کے حوالے کر دی جائے گی۔ 9- معاہدہ کی مدت پوری ہونے کے بعد کینٹین کا ٹھیکیدار کسی بھی قسم کی عدالتی کارروائی کا مجاز نہ ہوگا۔ 10- کالج انتظامیہ کسی وقت بھی معاہدہ ختم کرنے کی مجاز ہوگی۔ 11- کامیاب ٹھیکیدار کو منصوبے کی کل لاگت کا 20 فیصد بطور ضمانت جمع کروانا ہوگا۔

پرنسپل گورنمنٹ ایم اے او کالج لاہور
IPL-1197